reclamação apresentada por V.S.ª, bem como de solução do conflito entre as partes para os fatos
narrados, conforme transcrito de sua demanda:
 

Link da Audiência: https://meet.google.com/uqg-daud-shx

 
Relato: 

Informa o consumidor que, no mês de novembro de 2025, adquiriu um veículo Volkswagen Parati,
ano 2001, pelo valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), dos quais R$ 14.500,00 (catorze mil e
quinhentos reais) foram pagos à vista por meio de PIX.

Pouco tempo após a compra, no dia 21 de novembro, ao levar o veículo a um funileiro, o
consumidor foi informado de que a região onde se localiza o número do chassi apresentava
corrosão acentuada, comprometendo a segurança e a integridade do automóvel.

[...]

Ressalta, ainda, que vem sendo prejudicado
pela falta de um veículo para suprir suas necessidades diárias, motivo pelo qual buscou este
órgão para obter uma solução eficaz.

Pedido: 

Diante do exposto, o consumidor requer a devolução integral e imediata do valor pago, qual seja
R$ 14.500,00 (catorze mil e quinhentos reais).

 
Notificamos ainda que V.S.ª deverá entrar na sala de audiência virtual por meio do link
disponibilizado ou comparecer presencialmente impreterivelmente no horário marcado, bem como
fica ciente, desde já, que a falta sem justificativa no prazo de 48 horas, à audiência acima